
   

  

Diário Oficial 
Município de Rio Negro-MS 

   
Criado pela Lei nº 759 de 16 de Fevereiro de 2017. 

 
 

ED. Nº 363/2019 - ANO III      
 

RIO NEGRO-MS, TERÇA-FEIRA  28 DE MAIO DE 2019 

  

 
 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Prefeito Municipal – Cleidimar da Silva Camargo 
Vice - Prefeito – João Batista de Souza 
Secretário Municipal de Administração – João Batista de Souza 
Secretário Municipal de Finanças – Henrique Mitsuo Vargas Ezoe 
Secretária Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene – Hélio Ferreira de Rezende 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Harley de Oliveira Carmargo Santos 
Secretária Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho – Sidnéia Apª. Costa Rezende 
Secretário Municipal de Infra Estrutura, Trânsito e Serviços Urbanos – Sebastião Matias Moitinho  
Secretário Municipal de Planejamento e Turismo – Jucelino Messias de Assis 
Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente – Escobar Pinheiro da Silva 

 
PODER LEGISLATIVO 
Presidente – Sebastião Evaldo Paes da Silva 
Vice Presidente –Dr. Mario Gonzalo Alberto Araoz Siles 
1º Secretário – Valdir Fischer  
2º Secretário – Núbia Vitória Brito e Souza  
Vereador – Eronildes Sabino Nery 
Vereador –Vanderlei Alves de Amorim 
Vereador – Guido Schmitz 
Vereador –Antonio de Jesus Abreu Holsbach 
Vereador – Antonio Marques Ferreira 

 

 

www.rionegro.ms.gov.br                                                 Telefone: 067 - 3278-1323                                                         Página 1 de 1 

 

PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO N. 310/2019 
 

“EXONERAR EM FACE DA CONCESSÃO DE 
BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA POR 
INVALIDEZ O SERVIDOR WILSON RODRIGUES 
MARQUES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

CLEIDIMAR DA SILVA CAMARGO, PREFEITO MUNICIPAL DE RIO 
NEGRO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NO USO DA COMPETÊNCIA 
QUE LHE CONFERE O ART. 71, INCISO VII, DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO, E 
 

CONSIDERANDO A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA 
POR INVALIDEZ DO SERVIDOR, CONFORME DISPOSTO NO ART. 46, DA 
LEI Nº 8.213/91, ART. 43 E 46 DO DECRETO Nº 3.048/99, PORTARIA 
MINISTERIAL 359/06, E, DE ACORDO COM CARTA DE CONCESSÃO 
DATADA DE 08/04/2019; 
 

RESOLVE: 
 

ART. 1º - FICA EXONERADO EM FACE DA CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE 
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL SR. 
WILSON RODRIGUES MARQUES, RG Nº 093.678 SSP/MS E DO CPF 
SOB Nº 177.395.271-49, MATRICULA Nº 210, DO CARGO EM 
PROVIMENTO EFETIVO DE TRABALHADOR BRAÇAL, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 
 

ART. 2º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS AO DIA 02 DE MAIO DE 
2019, REVOGANDO AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 

RIO NEGRO/MS, 28 DE MAIO DE 2019. 
 

CLEIDIMAR DA SILVA CAMARGO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

BOLETIM DE LICITAÇÃO 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 044/2019 
PREGÃO PRESENCIAL: 022/2019 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO FAÇAM PARTE DA 
FARMÁCIA BÁSICA, ATRAVÉS DE OFERTA DE MAIOR PORCENTAGEM DE 
DESCONTO SOBRE A TABELA DA ABCFARMA - ORGÃO OFICIAL DA 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACEUTICO PARA 
FARMACIAS, DROGARIAS E EMPRESAS DO SETOR, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO. 
 

VENCEDOR: 
 
FARMACIA RIO NEGRO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
12.966.068/0001-09, VENCEDORA DO CERTAME PELO VALOR DE R$ 
150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS). 
 

RIO NEGRO-MS, 27 DE MAIO DE 2019. 
 
LILIAN CRISTINA PAIVA OLIVEIRA DE FREITAS 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 
PROCESSO Nº 049/2019 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO-MS, TORNA PÚBLICO QUE NO 
DIA 11 DE JUNHO DE 2019 ATÉ ÀS 08:30 HORAS, ESTARÁ 
RECEBENDO, NA SALA DE LICITAÇÕES, NO PRÉDIO DA PREFEITURA SITO 
A RUA MITSUO EZOE, Nº 575, CENTRO, NA CIDADE DE RIO NEGRO-MS, 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA RELATIVAS À LICITAÇÃO PREGÃO Nº 
024/2019, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE 
UNIFORMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RIO NEGRO/MS. 
 
O ENVELOPE DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À HABILITAÇÃO E O 
ENVELOPE CONTENDO A PROPOSTA SERÃO RECEBIDOS ATÉ AS 08:30 
HORAS, DO DIA 11 DE JUNHO DE 2019.  
 
CÓPIAS DO EDITAL E INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SERÃO OBTIDAS 
JUNTO A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, NO ENDEREÇO ACIMA 
REFERIDO, NO HORÁRIO DE 07H:00 ÀS 12H:00 HORAS OU PELO 
TELEFONE (067) 3278-2166, E-MAIL: LICITACAO.RIONEGRO@GMAIL.COM 
 
RIO NEGRO – MS, 28 DE MAIO DE 2019. 
 
LILIAN CRISTINA PAIVA OLIVEIRA DE FREITAS 
PREGOEIRA 
------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------- 

 


		2019-05-28T12:15:29-0300
	MUNICIPIO DE RIO NEGRO:03501558000149




